РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03 марта  2015 года                                                                                           N  287
   с. Сосково

О внесении изменений в Порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования Сосковский муниципальный район Орловской области.

Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

" 03 " марта   2015 года

В соответствий со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 18 Устава муниципального образования Сосковский муниципальный район Орловской области, Сосковский районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования Сосковский муниципальный район Орловской области, утвержденный решением Сосковского районного Совета народных депутатов от 07 июня 2013 года № 191 (в последней редакции от 27 мая 2014 года № 247), следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8)  Остатков средств дорожных фондов сельских поселений»;

2)  Подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«1) Капитальный ремонт (включая разработку проектной документации и получение экспертиз, предусмотренных законодательством), ремонт (включая разработку сметной документации и проверку достоверности сметной стоимости) и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов поселения»;

 3) пункт 4 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) Средства дорожного фонда могут направляться в виде межбюджетных трансфертов сельским поселениям на исполнение переданных полномочий по содержанию дорог  местного значения».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района».

Глава

Сосковского муниципального района

                   А. В. Матюхин